
BOLLETTINO &&% UFFICIALE
DELLA REPUBBLICA SOMALA
 

Anno IH Mogadiscio, 1 Marzo 1962 N. 3

PUBBLICAZIONE MENSILE

DIREZIONE E REDAZIONE PRESSO IL MINISTERO DI GRAZIA E GIUSTIZIA

 

 

PREZZO: So, 5 zer numero — Arretrati il doppio — ABBONAMENTI: Annuo per ia sc
malta Sc 190: Estero So. 150 — L'abbonamento in qualunque tempo richiesto, decorre
«al 1i' gennaio e l'abbonato riceverà i numeri arretrati — INSERZIONI: per ogni riga
spazio di riga So. 2 — Le inserzioni si ricevono pressc il Ministero di Grazia e Glustir»
L'importo degli abbonamenti e delle inserzioni deve essere versato all'Ufficio Tescrerta
 

AVVERTENZE

AD INIZIARE DAL 1° MAGGIO 1962 SARANNO PUBBLICATI

DUE SUPPLEMENTI RISPETTIVAMENTE IN DATA 10 E 20

DI OGNI MESE.

LE SOCIETA’, LE DITTE, I PRIVATI CHE ABBIANO INTERES-

SE ALLA INSERZIONE DI AVVISI DEVONO ESIBIRE I DO-

CUMENTI ALLA REDAZIONE DEL BOLLETTINO UFFICIALE

(MINISTERO DI GRAZIA E GIUSTIZIA) ALMENO DIECI

GIORNI PRIMA DELLA DATA DEL BOLLETTINO IN CUI

CHIEDONO CHE L’ATTO SIA INSERITO.

Stamperia del Governo
- Mogadiscio --  



SOMMARIO

PARTE PRIMA

LEGGI E DECRETI

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA 22 Gen-

naio 1962 n. 27: Norzina del Primo Ministro «ad interim»

DECRETO DFL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA 22 Gen-

naio 1962 n. 28: Nomina dî Ministro «ad interim» degli

Affari Esteri.

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA 22 Gen.

naio 1962 n. 29: Nozmina di Ministro «ad interim» delle

Informazioni.

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA 22 Gen-

naio 1962 n. 30: Nozmina di Ministro «ad interim» della

Sanità Veterinaria e Lavoro.

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA 22 Gen:

naio 1962 n. 31: Norzina di Ministro «ad interim» delle

Finanze.

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA 12 Gen-

naio 1962 n. 32: Promozione a Tenente del S.Tenente Calif

Mabo Hassan.

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA 22 Gen.

naio 1962 n. 33: Istituzione in Bonn (Repubblica Federale

di Germania) di una Ambasciata e di una Cancelleria

consolare.

Pap.

»
I

10

21



—_ 3_-

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA 22 Gen. .

naio 1962 n. 34: Isituzione in Parigi (Francia) di una Am-

basciata e di una Cancelleria consolare.

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA 25 Gen-

naio 1962 n. 35: Trasferimento del Cadi Scek Hussen Scek

Abucar da Merca a Villabruzzi.

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA 25 Gen:

naio n. 36: Trasferimento del Cadi Scek Abdurabim Scek O-

mar da Villabruzzî a Balad.

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA 25 Gen-

naio 1962 n. 37: Trasferimento del Cadi Scek Ali Farah Ali

da Eil a Gardo, e del Cadi Scek Osman Omar Musse da Gar-

do a Eil.

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA 24 Gen-

naio 1962 n. 38: Trasferimento del Cadi Scek Mobeddin A-

min da Mogadiscio a Saco di Bardera e revoca del preceden-

te trasferimento a Garoe.

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA 25 Gen-

naio 1962 n. 39: Istituzione Ufficeto Cadi a Rugirgot.

DECRETO MINISTERO DELLE FINANZE 13 Novembre 1961

n. 40: Autorizzazione alla sovrastampa di valori bollati.

DECRETO MINISTERO DELLE FINANZE 21 Gennaio 1962

n. 41: Concessione di libera disponibilità a favore del sig.

Ali Abdalla Abdurabman.

DECRETO MINISTERO DELLE FINANZE 5 Febbraio 1962

n. 42: Area di terreno vincolata perscopo di pubblica utilità.

PARTE SECONDA

MINISTERO DEGLI AFFARI ESTERI- Concessione «exequatur»

al sig- James M. Turner; Corsole degli Stati Uniti d'America

alla residenza di Mogadiscio.

MINISTERO DEGLI AFFARI ESTERI- Concessione «exequatur»

al sig. Jaques Fraricois Joseph Weerts - Agente consolare dî

Francia alla residenza di Hargheisa.

»

»

»

»d

14

14

16

17

19

21

22

22  



-— 4°

MINISTERO DEGLI AFFARI ESTERI- Concessione «exequatur»

il sig. Thomas M. Judd - Console degli Stati Uniti d'America

alla residenza di Mogadiscio.

MINISTERO DEGLI AFFARI ESTERI- Concessione «exeguatur»

al sig. Peter C. Walker - Console degli Stati Uniti d'America

alla resideriza di Mogadiscio.

MINISTERO DEGLI AFFARI ESTERI- Concessione «exequatur»

al sig. Harvey Fergusson - V. Console degli Stati Uniti d'A-

merica alla residenza di Mogadascio.

MINISTERO DEGLI AFFARI ESTERI- Concessione wexequatur»

al sig. Frank Charles Douglas Sargeant - Console di S. M.

Britannica alla residenza di Mogadiscio.

MINISTERO DEGLI AFFARI ESTERI- Concessione «exequatur»

al sig. Kenneth Harold Syrett - Vice Console di S. M. Britaz-

nica alla residenza dî Hargheisa.

MINISTERO DEGLI AFFARI ESTERI - Concessione «exequatur»
al sig. Lorenzo Baracchi Tua di Paullo - Console Generale

d'Italia alla residenza di Mogadiscio.

MINISTERODEGLI AFFARI ESTERI- Concessione «exequatur» *

al sig. Enrico Lanata - Console Generale d’Italia alla resi

denza di Hargheisa.

MINISTERO DEGLI AFFARI ESTERI- Concessione «exequatur»

al sig. William Micheal Dickinson, Esq. M.B.E. - Console

Generale di S. M. Britannica în Hargheisa.

MINISTERO DELLE FINANZE - Avviso ad opponendum a favore

della sig.ra Medina Said Mussa Mehad.

MINISTERO DELLEFINANZE - Avviso ad opponendum a favore

della sig.ra Nuria Maballim Ali.

MINISTERO DELLE FINANZE - Avviso ad opponendum a fanore

del sig. Hagi Abmed Dabir Al.

MINISTERO DELLE FINANZE- Avviso ad opponendum a favore

dei sigg. Ali Dirie Uarsama ed Abdulcadir Abdalla.

MINISTERO DELLE FINANZE - Avviso ad opponendum a favore

del sig. Geilani Malak Osman.

MINISTERO INDUSTRIA E COMMERCIO - Avviso ad oppo

nendum e favore del sis. Mobamed Hagr Mobamud.

Pag.

»

»

»

»

»

»

»

»

23

23

23

23

23

23

24

24

24

25

25

26

26



5°

MINISTERO INDUSTRIA E COMMERCIO - Avviso ad oppo-

nendum a favore del sig. Calif Mohamed Aues Adde.

MINISTERO INDUSTRIA E COMMERCIO - Avviso 4d oppo-

nendum a favore dei sigg. Biolato Elisa e Gino Capone.

MINISTERO -INDUSTRIA E COMMERCIO - Avviso ad oppo-

nendum a favore del sig. Mohamud Hasci Boss Gascian.

. MINISTERO INDUSTRIA E COMMERCIO - Avviso 44 oppo-

nendum a favore del sig. Abdullabi Scek Ali Uardere.

MINISTERO INDUSTRIA E COMMERCIO - Avviso ad oppo-

nendum a favore del sig. Mobamud Gianacò Giumale.

MINISTERO INDUSTRIA E COMMERCIO - Avviso ad oppo-

nendum a favore del sig. Hagi Tmanche Osman.

MINISTERO INDUSTRIA E COMMERCIO - Avviso ad oppo-

nendum a favore del sig.Hagi Auò Abdalla Nur.

” MINISTERO INDUSTRIA E COMMERCIO - Avviso ad oppo-

nendum a favore del sig. Mohamed Omar Said Ali.

MINISTERO INDUSTRIA E COMMERCIO - Avviso ad oppo-

nendum afavore del sig.Hagi Mohamed Scikei Mohamed.

MINISTERO INDUSTRIA E COMMERCIO - Avviso ad oppo-

nendum a javore del sig. Scek Maballim Tusuf.

MINISTERO INDUSTRIA E COMMERCIO - Avviso ad oppo-

nendum a favore del sig.Abmcd Hagi Mubarak Saleb.

MINISTERO INDUSTRIA E COMMERCIO - Avviso ad oppo-

nendum a favore del sig. Mohamed Dere Mohamed.

MINISTERO INDUSTRIA E COMMERCIO- Avviso ad oppo-

nendum a favore del sig. Abdigani Hagi Herzi.

MINISTERO INDUSTRIA E COMMERCIO - Avviso ad oppo-

nendum a favore del sig.Abdurabman Hagi Gurban.

MINISTERO INDUSTRIA E COMMERCIO - Avviso ad oppo-

nendum a favore del sig. Abdulcadir Hassan Herzi Farab.

MINISTERO INDUSTRIA E COMMERCIO - Auviso ad oppo-

nenidlum a favore del sig. Salada Bulban Mobamud.

MINISTERO INDUSTRIA E COMMERCIO - Avviso ad oppo-

nendum a favore della spett. The Somali Commercial Co.

Pag. 27

»

»

»d

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

27

28

28

28

29

30

30

30

31

31

 



- G_

MINISTERO INDUSTRIA E COMMERCIO - Avviso ad oppo-

nendum a favore del sig. Scek Aues Iusuf Nur.

MANIFATTURA COTONIERA D'AFRICA - Convocazione di

Assemblea.

SOCIETA’ BASSO MUDUGH. S.r.l, - Convocazione di Assemblea

F. I. A. T. (Somalia) - Convocazione di Assemblea.

SOCIETA? SICA. di F. Boero & Figlio S.p.A. - Estratto verbale

di Assemblea

UFFICIO DEL GIUDICE REGIONALE DEL BENADIR - Avviso

di vendita immobiliare.

S.ALC.A. « Convocazione di Assemblea.

SEFERIAN - Convocazione Assemblea

Pag.

»

»

»

34

35

35

36

36

37

38



PARTE PRIMA

LEGGÌ £ BECRETI

D.P.R. 22 Gennaio 1962 n. 27

Oggetto: Noszina del Primo Ministro «ad Interim» -

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

VISTO l'articolo 78 della Costituzione;
VISTOPParticolo 89 del D.A. 18 maggio 1956, n. 78;
RITENUTA la necessità di provvedere alla nomina del Primo Ministro

«ad Interim», essendo il Titolare, On. Dr. Abdirashid Ali Shermarke, in par-
tenza per l’estero in data 22 gennaio 1962;

SU PROPOSTA del Primo Ministro;

DECRETA

Con decorrenza 22 gennaio 1962 il Ministro dell’Interno, On, Abdirizak
Hagi Hussen, è nominato Primo Ministro «ad Interim».

Mogadiscio, lì 22 gennaio 1962.

. Aden Abdulla Osman
Il Primo Ministro

ABDIRASHI[D ALI SHERMARKE

VISTO e Registrato - Reg. n. 1 - foglio n. 19

Mogadiscio, lì 6 febbraio 1962

Il Magistrato ar Conti. AHMED DAHIR

 

 



D.P.R. 22 Gennaio 1962, n. 28

Oggetto: Nomina di Ministro «ad Interim» degli Affari Esteri.

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

VISTO l’art. 78 della Costituzione;
VISTO l'art. 89 del D.A. 18 maggio 1956 n. 78;
RITENUTA la necessità di provvedere alla nomina di un Ministro «ad

Interim» degli Affari Esteri, dato cheil titolare On. Abdullahi Issa Mohamud
è, in data 17 gennaio 1962,partito per l’estero;

SU PROPOSTAdel Primo Ministro;

DECRETA

Con decorrenza 17 gennaio 1962 il Ministro dell'Interno, On. Abdirizak
Hagi Hussen, è neminato Ministro «ad Interim» degli Affari Esteri.

Mogadiscio, lì 22 gennaio 1962.

Aden Abdulla Osman
Ii Primo Ministro

ABDIRASHID ALI SHERMARKE

VISTO e Registrato - Reg. n. 1 - foglio n. 20
Mogadiscio, lì 6 febbraio 1962

Il Magistrato ai Conti: AHMED DAHIR

 

D.P.R. 22 Gennaio 1962 n. 29

Oggetto:Nomina di Ministro «ad Interim» delle Informazioni

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

VISTOl'art. 78 della Costituzione; _
VISTO Part. 89 del D.A. 18 maggio 1956 n. 78; +
RITENUTA la necessità di provvedere alla nomina di un Ministro «ad



— 3°

Iterim» delle Informazioni, dato che il titolare, On. Mohamed Ali Hirave, è

in data 22 gennaio 1962, in partenza per l'estero;

SU PROPOSTA del Primo Ministro;

DECRETA

Con decorrenza 22 gennaio 1962 il Ministro dei LL.PP. e Comunicazioni,

On. Abdinur Mohamed Hussen, è nominato Ministro «ad Interim» delle Infor-

mazioni

Mogadiscio, lì 22 gennaio 1962

Aden Abdulla Osman

Il Primo Ministro

ABDIRASHID ALI SHERMARKE

VISTO e Registrato - Reg. n. 1 - foglio n. 21

Mogadiscio, lì 6 febbraio 1962

Il Magistrato ai Conti: ARMED DAHIR

D.P.R. 22 Gennaio 1962 n. 30

Oggetto: Nomina di Ministro «ad' Interim» della Sanità, Veterinaria e

Lavoro,

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

VISTO l’art. 78 della Costituzione;

VISTO l'articolo 89 del D.A. 18 maggio 1956 n. 78;
RITENUTA la necessità di provvedere alla nomina di un Ministro «ad

Interim» dato che il titolare, On. Abdirashid Alì Scermarche, è, in data 22 gen-
naio 1962, in partenza per l'estero;

SU PROPOSTA del Primo Ministro;

  

 



— 10 —

DECRETA

Con decorrenza 22 gennaio 1962, il Ministro di Grazia e Giustizia, On.
Mohamud Ahmed Mohamed Addan, è nominato Ministro «ad Interim» della
Sanità, Veterinaria e Lavoro. .

Mogadiscio, lì 22 gennaio 1962.

Ii Primo Ministro

ABDIRASHID ALI SHERMARKE Aden Abdulla Osman

VISTO e Registrato - Reg. 1 - foglio n. 22

Mogadiscio, lì 6 febbraio 1962

Il Magistrato ai Conti: AHMED DAHIR

D.P.R. 22 Gennaio 1962 n. 31

Oggetto: Nomina di Ministro «ad Interim» delle Finanze,

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

VISTO l’art. 78 della Costituzione;
VISTO lart. 89 del D.A. 18 maggio 195€ n. 78;
RITENUTA la necessità di provvedere alla nomina di un Ministro «ad

Interim» delle Finanze, dato che il titolare, On. Abdulcadir Mohamed Aden,
è in data 23 gennaio1962, in partenza per l’estero;
SU PROPOSTA del Primo Ministro;

DECRETA

Con decorrenza 23 gennaio 1962, il Ministro dell'Industria e Commetcio,
On. Dr. Scek Abdulle Mohamud Mohamed, è nominato Ministro «ad Interim»
delle Finanze.

Mogadiscio, lì 22 gennaio 1962.

Il Primo Ministro
ABDIRASHID ALI SHERMARKE Aden Abdulla Osman

 



e ll —

VISTO e Registrato - Reg. n.1 - foglio n. 23
Mogadiscio, li 6 febbraio 1962

Il Magistrato aì Conti: AHMED DAHIR

D.P.R., 12 Gennaio 1962 n. 32

Oggetto: Promozione a Tenente del S. Ten. Calit Maho Hassan.

TL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

VISTO Part. 75 pp. della Costituzione;
RITENUTAla necessità di promuovere il Sottotenente della Capitaneria

di Porto, Calif Maho Hassan, al grado di Tenente;
SENTITO il Consiglio dei Ministri;
SU PROPOSTAdel Ministero LL.PP. e Comunicazioni;

DECRETA

Il Sottotenente Calif Maho Hassan è con decorrenza 1 dicembre 1961,
promosso al grado di Tenente.

Mogadiscio, 12 gennaio 1962.

Aden Abdulla Osman
Il Primo Ministro

ABDIRASHID ALI SHERMARKE

Il Ministro LL. PP. e Comunicazioni

ABDINUR MOHAMED HUSSEN

VISTO e Registrato - Reg. 1 - foglio n.24

Mogadiscio, lì 6 febbraio 1962

Il Magistrato ai Conti: AHMED DAHIR

 

 



— 12

D.P.R. 22 Gennaio 1962 n. 33
Oggetto: Istituzione in Bonn (Repubblica Federale di Germania) di una Amba-

sciata e di una Cancelleria Consolare.

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

VISTO Dart. 75 dell. Costituzione;
VISTA ia Legge 20 settembre 1960 n. 4;
SENTITOi! Consiglio dei Ministri;
SULLA PROPOSTAdel Ministro degli Affari Esteri di concerto con il

Ministro delle Finanze;

DECRETA

Art. 1

E? istituita in Bonn (Repubblica Federale di Germania) una Ambasciata

° Art. 2

E’ istituita in Bonn (Repubblica Federale di Germania) una Cancelleria
Consolare, alle dipendenze dell'Ambasciata, con la seguente circoscrizione: il
territorio dello Stato,

Art. 3

Il presente Decreto entra in vigore il giorno della sua pubblicazione’nel
Bollettino Ufficiale

Mogadiscio, 22 Gennaio 1962.
Aden Abdulla Osman

Il Primo Ministro a. i

Ministro degli Affari Esteri a. 1.

ABDIRIZAK HAGI HUSSEN

Il Ministro delle Finanze a.i.

SCEK ABDULLE MOHAMUD MOHAMED

VISTOe Registrato - Reg. n. 1 - foglio n. 30
Mogadiscio, lì 10 febbraio 1962
Il Magistrato ai Conti: FAMED DAHIR



—_ 13 —

D.P.R, 22 Gennaio 1962 n. 34

Oggetto: Istituzione in Parigi «Francia» di una Ambasciata e di una Cancelle-

ria Consolare.

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

VISTO l'art. 75 della Costituzione;
VISTA la Legge 20 settembre 1960 n.4,
SENTITOil Consiglio dei Ministri;
SULLA PROPOSTA del Ministro per gli Affari Esteri di concerto con

il Ministro delle Finanze;

DECRETA

° Art. i

E° istituita a Parigi (Francia) una Ambasciata.

Art. 2

E°istituita a Parigi (Francia) una Cancelleria Consolare, alle dipendenze
dell’Ambasciata, con la seguente circoscrizione territoriale: il territorio dello
Stato.

Art, 3

Il presente Decreto entra in vigore il giorno della sua pubblicazione sul
Bollettino Ufficiale.

Mogadiscio, lì 22 gennaio 1962.

Aden Abdulla Osman
I Primo Ministro a. î

Ministro degli Affari Esteri a. i,

ABDIRIZAK HAGI HUSSEN

H Ministro delle Finanze a. 1.

SCEK ABDULLE MOHAMUD MOHAMED

VISTO e Registrato - Reg. n. 1 - foglio n. 29
Mogadiscio, lì 10 febbraio 1962  Il Magistrato ai Conti: HAMED DAHIK



— 14

D.P.R., 25 Genzsaio 1962 n. 35

Oggetto: Trasferimento personale,

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

VISTO l'articolo 96 comma 5 della Costituzione;
VISTA la Legge 7 maggio 1956, n. 1 relativa alla istituzione del Gover-

no della Somalia;
VISTOil decreto 12 ottobre 1957, n. 35 rep.relativo alla istituzione del

Ministero di Grazia e Giustizia del Governo della Somalia;
RITENUTO opportuno procedere al trasferimento a domanda del Cadi

Scek Hussen Scek ‘Abucar da Merca a Villabruzzi in qualità di primo Cadi;
SENTITOil parere favorevole del Consiglio Superiore Giudiziario;
SU PROPOSTA del Ministro di Grazia e Giustizia;

DECRETA

Con decorrenza immediata si dispone il trasferimento del Cadi Scek Hus
sen Scek Abukar da Merca a Villabruzzi.

Mogadiscio, lì 25 gennaio 1962
Aden Abdulla Osman

Il Ministro di Grazia e Giustizia

MOHAMUD AHMED MOHAMED ADDAN

VISTO e Registrato - Reg. n. 1 - foglio n. 36

Mogadiscio, lè 11 febbraio 1962

II Magistrato aî Conti: AHMED DAHIR

D.P.R 25 Gennaio 1962 n, 36

Oggetto: Trasferimento personale,

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

VISTO articolo 96 comma 5 della Costituzione;
VISTA Ia Legge 7 maggio 1956, n. 1 relativa alla istituzione del Gover-

no della Somalia;  



— 15

VISTOil decreto 12 ottobre 1957, n.35 rep. relativo alla istituzione del
Ministero di Grazia e Giustizia;
RITENUTO opportuno procedere al trasferimento a domanda del Cadi Scek
Abdurahim Scek Omar da Villabruzzi a Balad;

SENTITOil parere favorevole del Consiglio Supetiore Giudiziario;
SU PROPOSTA del Ministro di Grazia e Giustizia;

DECRETA

Con decorrenza immediata si dispone il trasferimento del Cadi Scek Ab-
durahim Scek Omar da Villabruzzi a Balad; |

Mogadiscio, lì 25 gennaio 1962,

Aden Abdulla Osman
Il Ministro di Grazia e Giustizia

MOHAMUD AHMED MOHAMED ADDAN )

VISTO e Reg. - Reg. n. 1- foglio n. 35

Mogadiscio, lì 11 febbraio 1962

Il Magistrato ai Conti: AHMED DAHIR

D.P.R. 25 Gennaio 1962 n. 37

Oggetto: Trasferimento personale.

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

VISTO l'articolo 96 n. 5 della Costituzione;
VISTO il decreto 12 maggio 1956, n.78 relativo all'ordinamento del

Governo;
VISTOii decreto 12 ottobre 1957, n.35 rep. relativo alia istituzione del

Ministero di Grazia e Giustizia del Governo della Somalia; -
RITENUTO opportuno procedere al trasferimento dei Cadi appresso ia-

dicato; .
SENTITO il parere favorevole del Consiglio Superiore Giudiziario con

delibera n. 1 del 3 gennaio 1962;
SU PROPOSTAdel Ministro di Grazia e Giustizia;  



— 6 —

DECRETA

Con decorrenza immediata si dispone il trasferimento dei seguenti Cadi:

1) Cadiî Scek Ali Farah Ali da Eil a Gardoperragionedi servizio

2) Cadi Scek Osman Omar Musse da Gardo a Eil per ragione di servizio.

Mogadiscio, lì 25 gennaio 1962.

Aden Abduila Osman

Il Ministro di Grazia e Giustizia

MOHAMUDAHMED MOHAMED ADDAN

VISTO e Registrato - Reg. n. 1 - foglio n. 37

Mogadiscio, lì 11 febbraio 1962

Il Magistrato ai Conti: AHMEDDAHIR

D.P.R. 24 Gennaio 1962 n. 38

Oggetto: Trasferimento personale. .

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

VISTO l'art. 96 n. 5 della Costituzione;

VISTA la Legge 7 maggio1956n. 1 relativa alla istituzione del Giovet-
no della Somalia;

VISTO il Decreto 18 maggio 1956 n. 78relativo all'ordinamento del
Governo;

VISTOil decreto 12ottobre 1957, n. 35 rep. relativo alla istituzione
del Ministero di Grazia e Giustizia del Governo della Somalia;

— RITENUTOopportuno procedere al trasferimento del Cadi appresso in-

dicato;

SENTITO il Consiglio Superiore Giudiziario che ha fornito il parete

favorevole sul trasferimento del Cadi appresso indicato;



— 17 —

DECRETA

Con decorrenza immediata si dispone il trasferimento del seguente Cadi:
- Scek Mohiddin Amin - a domanda revocato il trasferimento a Garoe viene tra-
sferito da Mogudiscio a Saco di Bardera.

Mogadiscio, lì 24 gennaio 1962.

Aden Abduila Osman

Il Ministro di Grazia e Giustizia

MOHAMUD AHMED MOHAMED ADDAN

VISTO e Registrato - Reg. n. 1 - foglio n. 47

Mogadiscio, li 18 Febbraio 1962

Il Magistrato ai Conti: AHMED DAHIR

D.P.R. 25 Gentaio 1962 n. 39

Oggetto: Istituzione ufficio Cadi.

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

VISTO Particolo 96 comma 5 della Costituzione; .
VISTO l'articolo 81 dell'ordinamento Giudiziario approvato con ordi-

nanza 2 febbraio 1956, n. 5;
VISTA la Legge 7 maggio 1956, n. 1 istituzione del Governo della

Somalia;
VISTOil decreto 12 ottobre 1957 n. 35 istituzione del Ministero di Gra-

zia e Giustizia del Governo della Somalia;
RITENUTO opportuno procedere alla istituzione di un ufficio del Cadi

nel centro abitato Runirgot del Distretto di Aden-Iaval;
SENTITO il Consiglio Superiore Giudiziario che con delibera n. 2 in

data 3 gennaio 1961 ha espresso parere favorevole alla istituzione di ufficio
Cadi a Runirgot;

SU PROPOSTAdel Ministro di Grazia e Giustizia;

 



— 18

DECRETA

Condecorrenza immediata èistituito un ufficio Cadi nel centro abitato
di Runirgot del Distretto di Aden-Iaval con giurisdizione sul territorio com-
preso nei seguenti confini;

Nord: località denominata Levi Huro;

Sud: località denominata ‘Ris;

Ovest: località denominata Bur Ali Faghi;

Est: località denominata El Endanare.

Mogadiscio, lì 25 gennaio 1962

Aden Abdulla Osman

Il Ministro di Grazia e Giustizia

MOHAMUD AHMED MOHAMED ADDAN

VISTO eRegistrato - Reg. n. 1 - foglio n. 43.

Mogadiscio, lì 18 Febbraio 1962 i

Il Magistrato aì Conti: AHIMED DAHIR

‘MINISTERO DELLE FINANZE

Decreto Ministeriale 13 Novembre 1961 n. 40

Oggetto: Autorizzazione alla sovrastampa di valori bollati

IL MINISTRO

VISTO Part 83 cpv. 2 della Costituzione;
VISTOl'art 3 dell’ordinanza n. 18 in data 14 luglio 1950 che determina

l'aliquota di tassa di bollo dovuta perla emissione di cambiali;
RITENUTAlanecessità di dovere provvedere, mediante sovrastampa di

foglietti per cambiali non utilizzabili per il valore originario per il quale furo-

no predisposti;  



— 19

DECRETA

Art. 1

E’ autorizzata la sovrastampa di n. 20.000 (ventimila) foglietti per cam
biali del valore di centesimi 3, con avvaloramento a Shs. So. 1,50

Art. 2

La sovrastampa dei predetti foglietti per. cambiali deve essere effettuata
dall'Azienda Speciale Stamperia del Governo sotto controllo di militari della
Guardia di Finanza all’uopo designati che verbalizzeranno le operazioni effet-
tuate.

Art. 3

Il Consegnatario del Beposito Centrale di valori bollati è autorizzato a
darsi scarico di n. 20.000 (ventimila) foglietti per cambiali del valore di centesi-
mi 3 assumendoin carico, nel contempo, sui propri registri, il quantitativo di n.
20.000 (ventimila) foglietti per cambiali del valore di Shs. So. 1,50.

Mogadiscio, lì 13 novembre 1961..

Il Ministro

. ABDULCADIR MOHAMED

VISTOe Registrato - Reg. n. 9 - foglio 214

Mogadiscio, li 20 Dicembre 1961

Il Magistrato ai Conti. AHMED DAHIR

MINISTERO DELLE FINANZE

Decreto 21 Gennaio 1962 n. 41

IL MINISTRO

VISTIgli articoli n. 77 e n. 83, secondo commadella Costituzione;.
VISTO il D.A. 18 maggio 1956, n.78 di Rep;
VISTO il D.A. 13 settembre 1956, n. 99 di Rep.
RITENUTOche, per effetto dell'Ordinanza n. 5 del 12 aprile 1950, sono

tuttora applicabili, le disposizioni disciplinanti le concessioni edilizie contenute
nell’Ordinamento Fondiario per l’Eritrea, approvato con r.d. 7 febbraio 1926,
u-269, esteso alla Somalia con r.d, 17 marzo 1938, n. 380;

 



S
o
i
d
e

d
i
a
r
i

P
a
l
i
c
e
r
o
n
c
e

— 20 —

VISIAla domanda in data 10 dicembre 1959, presentata dal Sig. Ali Ab-
dala Abduranmanintesa ad ottenere in concessione ascopo edilizi» un anpezza-
mento. di terreno: demaniale sito in Mogadiscio - Via. Lugh Ferrandi;

CONSIDERATOche l’avviso ad opponendum riguardante l’area di ter-
reno richiesta èrimasto affissoatermini di leggeall'albo del Municipio di Moga-
discio ed è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale ‘della Somalia Suppl. n. L'al
n. 5del 12 Novembre 1960,senza opposizione da parte di terzi;

VISTOil progetto concernente Ja costruzione di un edificio in mvrarura
che è stato approvato. a suo tempo dalla Commissione Edilizia Municipale di Mo-
gadistio. nella sua 263 seduta in data 8 Dicembre1960;

VISTAla Bolletta n. 238 in data 22 Gennaio: 1961, dell’Ufficio Tassesu-
gli Affari attestante cheil Sig. Ali Abdalla Abdurahmanha pagato la somma
di So. 2.299,80; quale prezzo di cessione dell’area di terreno richiesta in conces-
sione. a scopo edilizio;

CONSIDERATOchel’area di terreno richigna mq. 766,60 è stata con-
segnata. al Sig. Ali Abdalla Abdurahman cometò t rileva dal verbale redatto cal
Servizio: TecnicoErariale in data 28 Gennaio 196;

VISTO.ildisciplinare di concessione edilizia e la planimetria che lo;in-
tegra;

VISTO.ilfoglio n. 419176 dîprot. in data 21 Dicembre1961 del Servizio
TecnicoErattale dal qualerisulta che lacostruzione dicui al progetto approvato
dalla Commissione Edilizia Municipale di Mogadiscio in data: 8 Dicembre 1960,
è stata realizzata conformemente al progetto stesso;

VISTO:it Nulla-Ostadi abitabilità dello stabile costruito in Mogadiscio,

Via Lugh Fertandidal Sig. Ali Abdalla Abdurahman rilasciata dall’Amministra-
zione: Municipale di Mogadiscio. con foglio n. 16020 di prot. in data 10 Dicem-
bre: 1960;

CONSIDERATOche sono stati adempiutitutti gli obblighi normalmente

imposti, per la concessionee la conseguentelibera disponibilità dell’area di ter-
reno demaniale a scopo edilizio;

-

   

DECRETA.

E? riconosciuta: a favore del Sig. Ali Abdalla Abdurahman la concessione

elaconseguentelibera disponibilità. dell’area di terreno demaniale mq. 766,60 -

sita in Mogadiscio- Via LughFerrandi.

Mogadiscio, lt 21 Gennaio 1962.
ll Ministro:

ABDULCADIR MOHAMED ADEN

VISTOe Registrato - Reg. n. 1 - foglio n. 9

Mogadiscio, lì 7 Febbraio 1962

Il Magistrato ai Conti: AHMED DAHIR



— 21

MINISTERO DELLE FINANZE

Decreto 21 Gennato 1962 n. 42

IL MINISTRO

VISTIgli articoli n. 77 e n. 83, secondo commadella Costituzione;
VISTOil D.A. 18 maggio 1956, n. 78 di Rep.;
VISTOil D.A. 13 settembre 1956, n. 99 di Rep.;

RITENUTOche, per effetto dell'Ordinanza n. 5 del 12 aprile 1950, so-
no tuttora applicabili, le disposizioni disciplinanti le concessioni edilizie conte-
nute nell’Ordinamento Fondiario per l’Eritrea approvato con r.d. 7 febbraio
1926, esteso alla Somalia con r.d. 17 marzo 1938, n. 330;

VISTA la domanda presentata in data 5 Novembre 1961 dell’Ufficio Ca-
se Popolari della Somalia tendente ad ottenere in concessione a scopo edilizio
un lotto di rerreno demaniale sito nei pressi dell'Ospedale Generale per edificar-
vi un complesso di case popolari;

CONSIDERATAla scarsità degli alloggi esistenti in Mogadiscio in rap-
porto anche all'aumento demografico della Capitale della Somalia;

DECRETA

L’area di seguito descritta indicata nella planimetria allegata che fa par-
te integrante del presente decreto viene vincolata per scopo diutilità pubblica.

Area di forma trapezioidale avente le basi di m. 540 e m. 700 ed una al-
tezza di m. 500 coprente una superfice di mq. 310.000 confinante: A Nord-Est

«sin terreno demaniale; a Sud con prevista via di P. R. che lo separa dall’ex Cimi-
tero Mussulmano; ad Ovest con una prevista via di P. R. che lo separa dal
complesso dell’Ospedale Generale.

Mogadiscio, lì 5 Febbraio 1962.
Il Ministro

SCEK ABDULLE MOHAMUD

VISTO e Registrato - Reg. n. 1 - foglio n. 13
Mogadiscio, lì 18 Febbraio 1962

Il Magistrato ai Conti: AHMED DAHIR

 

 



- 22 -

PARTE SECONDA

DISPOSIZIONI, COMUNICATI, AVVISI E VARIE.

MINISTERO DEGLI AFFARI ESTERI

AVVISO

Si informa che in data 16 marzo 1961 il Presidente della Repubblica ha
concesso l’exequatur al Signor James M. Turner Console degli Stati Uniti d’A-
merica alla residenza di Mogadiscio.

Mogadiscio, lì 26 marzo 1961.

AVVISO

Si informa che in data 16 marzo 1961 il Ministro degli Affari Esteri ha
concesso l’exequatur al Signor Jaques Francois Joseph Weerts, Agente Conso-
lare di Francia alla residenza di Hargheisa con giurisdizione sulle Regioni del
Nord.

Mogadiscio, lì 26 marzo 1961

AVVISO

Si informa che in data 10 giugno 1961 il Presidente della Repubblica

ha corcesso l’exequatur al Signor Thomas M. Judd. Consoledegli Stati Uniti d'A-
merica alla residenza di Mogadiscio.

Mogadiscio, lì 29 giugno 1961,



— 23 —

AVVISO

Si informa che in data. 10 giugno 1961 il Presidente dalla Repubblica
ha concesso l’exequatur al Signor Peter G. Walker, Console degli Stati Univi
d’America alla residenza di Mogadiscio.

Mogadiscio, lì 29 giugno 1961.

AVVISO

Si informa che in data 10 giugno 1961 il Presidente della Repubblica
ha concesso l'exequatur al Signor Harvey Fergusson, Vice Console degli Stati
Uniti d'America alla residenza di Mogadiscio.

Mogadiscio, lì 29 giugno 1961.

AVVISO

Si informa che in data 15 agosto 1961 il Presidente della Repubblica.
ha concesso l’exequatur al Signor Frank Charles Douglas Sargeant, Esq., Conso-
le di Sua Maestà Britannica alla residenza di Mogadiscio.

Mogadiscio, lì 26 settembre 1961.

AVVISO

Si informa che in data 15 agosto 1961 il Presidente della Repubblica ha
concesse l’exequatur al Signor Kenneth Harold Syrett, Esq. Vice f.onsole di
Sua Maestà Britannica alla residenza di Hargheisa.

Mogadiscio, lì 26 settembre 1961.

AVVISO

Si informa che in data 28 settembre 1961 il Presidente della Repubblica
ha concesso l’exequatur al Signor Lorenzo Baracchi Tua di Paullo, Console
Generale d’Italia alla residenza di Mogadiscio.

Mogadiscio, lì 30 settembre 1961.

AVVISO

Si informa che in data 31 gennaio 1962 il Presidente della Repubblica
ha concesso l’exequatur al Signor Enrico Lanata, Console d’Italia alla residenza
di Hargheisa con giurisdizione sulle regioni del Nord.

‘ Mogadiscio, lì 2 febbraio 1962.

 

 



— 24 —

AVVISO

Si informa che in data 11 febbraio 1962 il Presidente della Repubblica
ha concesso l’exequatur al Signor William Micheal Dickinson, Esq. M.B.E. Con-
sole Generale di Sua Maestà Britannica alla residenza di Hargheisa con giurisdi-
zione sulle regioni del Nord.

Mogadiscio , lì 13 febbraio 1962.

Il Sottosegretario dî Stato

MINISTERO DELLE FINANZE —

Dipartimento Fondiario e del Demanio

, AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende notoche, con domanda pervenuta a questo Dipartimento in
data 9 maggio 1960, la Sig. Medina Said Mussa Mead, ha chiesto di ottenere in
concessione a scopo edilizio ed a normedelle vigenti disposizioni, un appezza-
mento di terreno demaniale della superficie di mq. 800, sito in Mogadiscio in ex
cave di Hamar Geb-Geb descritto nella planimetria della quale gli interessati
possono prendere visione presso l’Ufficio Tecnico del Municipio e presso il
Dipartimento Fondiartio e del Demanio.

Si accordanogiorni tienta dalla data di pubblicazione del presente avvi-
so nel Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 17 gennaio 1962.
p. Il Ministro

AHMED HAGI AFRAH

(n. 56)

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipattimento in
data 11 giugno 1959, la Sig. Nuria Mohallim Ali, na chiesto di ottenere in con-
cessione a scopo edilizio ed a norme delle vigenti disposizioni, un appezzamen-  



—_ 25—

‘to di tetreno demaniale della superficie di mq. 1170, sito in Mogadiscio in Zona
di Uardiglei descritto nelia. planimetria della quale gli interessati possono pren-
dere visione presso l'Ufficio Tecnico del Municipio e presso il Dipartimento
Fondiario e del Demanio.

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del presente avviso ‘
nel Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 17 gennaio 1962.
p. Il Ministro

NUTINI

‘ (n. 57)

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento in
data 22 novembre 1961, il Sig. Hagi Ahmed Dahir Ali, ha chiesto di ottenere
in concessione a scopo edilizio ed a norme delle vigenti disposizioni, un appezza-
mento di terreno demaniale della superficie di mq. 92,50 sito in Mogadiscio
nei pressi delle fornaci Hamar Geb Geb, descritto nella planimetria della quale
gli interesati possono prendere visione presso l'Ufficio Tecnico del Municipio e
presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio,

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del presente avvi-
so nel Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 18 Febbraio 1962.
. ° ° p. Il Ministro

AHMED HAGI AFKAH
(n. 58) .

»

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento in
data 22 ottobre 1960,i Sigg. Ali Dirie Uarsama e Abdulcadir Abdalla, hanno chie-
sto di ottenere in concessione « scopo edilizio ed a norme delle vigenti disposi-

.  



26 —

zioni, un appezzamento di terreno demaniale della superficie di mq. 500, sito
in Mogadiscio iin via Colombo, descritto nella planimetria della quale gli interes-
sati possono prenderevisione presso l'Ufficio Tecnico del Municipio e presso il
Dipartimento Fondiario e del Demanio.

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del presente av-
viso nel Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali opposizioni.

Mogadiscio. lì 26 febbraio 1962.
p. Il Ministro

AHMED HAGI AFRAH
(n. 59)

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che. con domanda pervenuta a questo Dipartimento in
data 24 novembre 1960,il Sig. Geilani Malak Osman, ha chiesto di ottenere
inconcessione a scopo edilizio ed a norme delle vigenti disposizioni, un apezza-
mento di terreno der:aniale della superficie di mq. 252, sito in Mogadiscio in
Villaggio Arabo, descritto nella planimetria della quale gli interessati possono
prendere visione presso L'Ufficio Tecnico del Municipio e presso il Dipartimento
Fondiario e del Demanio,

Si accotdano giorni trenta dalla data di pubblicazione del presente av-
viso nel Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali opposizioni,

Mogadiscio, ll 25 febbraio 1962.
p. IL Ministro

AHMED HAGI AFRAH

(n. 60}
eni saiscato

MINISTERO INDUSTRIA E COMMERCIO

Dipartimento Industria

AVVISO AD OPPONENDUM

ESERCIZIO COMMERCIO D’IMPORTAZIONE ED ESPORTAZIONE

Si rende noto che il Sig. Mohamed Hagi Mohamud ha presentato do-
manda tendente ad ottenere l'autorizzazione per l'esercizio del commercio
d'importazione ed esportazione, in Mogadiscio,

 



-— 27 —

Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entro giorni trenta dalla
data di pubblicazione del presente avviso.

Mogadiscio, lì 15 febbraio 1961.
” Il Ministro

(n. 61) HASSAN MOHAMED HASSAN

 

MINISTERO INDUSTRIA E COMMERCIO

Dipartimento Industria

AVVISO AD OPPONENDUM

ESERCIZIO COMMERCIO D’IMPORTAZIONE ED ESPORTAZIONE

Si rende noto che il Sig. Calif Mohamed Aves Adde, ha presentato do-
manda tendente ad ottenere l’autorizzazione per l’esercizio del commercio di
importazione ed esportazione, in Mogadiscio.

Chiunque abbiu interesse, può fare opposizione entro giorni trenta dalla
data di pubblicazione del presente avviso.

Mogadiscio, lì 15 febbraio 1961.
Il Ministro

(n. 62) HASSAN MOHAMED HASSAN

MINISTERO .INDUSTRIA E COMMERCIO

Dipartimento Industria

AVVISO AD OPPONENDUM

ESERCIZIO COMMERCIO ALL'INGROSSO DI ALIMENTARI

Si rende noto che i Sigg. Biolato Elisea & Gino Capone hanno presen-
tato domanda tendente ad ottenere l’autorizzazione perl'esercizio del commercio
all’ingrosso di alimentari in Mogadiscio.

Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entro giorni trenta dalla
data di pubblicazione del presente avviso.

Mogadiscio, lì 15 febbraio 1961.
Il Ministro

(n. 63) HASSAN MOHAMED HASSAN

 

 



— 28 —

MINISTERO INDUSTRIA E COMMERCIO

Dipartimento Industria

AVVISO AD OPPONENDUM

ESERCIZIO COMMERCIO D'IMPORTAZIONE ED ESPORTAZIONE

Si rende noto che il Sig. Mohamud‘Hasci Bos Cascian ha presentato
domanda tendente ad ottenere l’autorizzazione per l’esertcizio del commetcio
d'importazione ed esportazione, in Galcaio.

Chiunque abbia inieresse, può fare opposizione entro giorni trenta dalla
data di pubblicazione del presente avviso.

Mogadiscio, lî 15 febbraio 1961.
Il Ministro

(n. 64) HASSAN MOHAMED HASSAN

MINISTERO INDUSTRIA E COMMERCIO

Dipartimento Industria

AVVISO AD OPPONENDUM

ESERCIZIO COMMERCIO D'IMPORTAZIONE ED ESPORTAZIONE

Si rende noto che il Sig. Abdullahi Scech Ali Uardere ha presentato
domanda tendente ad ottenere l'autorizzazione per l'esercizio del commercio
d'importazione ed esportazione, in El Bur.

Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entro giorni trenta dalla
£

data di pubblicazione del presente avviso.

Mogadiscio, lì 15 febbraio1961.
Il Ministro

(n. 65) | HASSAN MOSHTAMED HASSAN

MINISTERO INDUSTRIA E COMMERCIO

Dipartimento Industria

AVVISO AD OPPONENDUM

ESERCIZIO COMMERCIO D'IMPORTAZIONE ED ESPORTAZIONE

Si rende noto che il Sig. Mohamud Gianago Giumale, ha presentato
domanda tendente ad otrenere l'autorizzazione per l’esercizio del commercio
d’importazione ed esportazione, in Villabruzzi.  



— 29 —

Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entro giorni trenta dalla
data di pubblicazione del presente avviso.

Mogadiscio, lì 15 febbraio 1961.

Il Ministro

(n. 66) HASSAN MOHAMED HASSAN

MINISTERO INDUSTRIA E COMMERCIO

Dipartimento Industria

AVVISO AD OPPONENDUM

ESERCIZIO COMMERCIO D’IMPORTAZIONE ED ESPORTAZIONE

Si rende noto che il Sig. Hagi Imianche Osman, ha presentato domanda
tendente ad ottenere l'autorizzazione per l’esercizio del commercio d’importazione
ed esportazione, in Merca.

Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entro giorni trenta dalla
data di pubblicazione del presente avviso.

Mogadiscio, lì 15 febbraio 1961.
11 Ministro

(n. 67) HASSAN MOHAMED HASSAN

MINISTERO INDUSTRIA E COMMERCIO

Dipartimento Industria

AVVISO AD OPPONENDUM

ESERCIZIO COMMERCIO D'IMPORTAZIONE ED ESPORTAZIONE

Si rende noto che il Sig. Hagi Avò Abdalla Nur, ha presentato domanda
tendente ad ottenere l'autorizzazione per l'esercizio del commercio d’importazio-
ne ed esportazione, in Merca.

Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entro giorni trenta dalla
data di pubblicazione del presente avviso.

Mogadiscio, lì 15 febbraio 1961.
Il Ministro

(n. 68) HASSAN MOHAMED HASSAN

 

 



— 30 —

MINISTERO INDUSTRIA E COMMERCIO

Dipartimento Industria

AVVISO AD OPPONENDUM

ESERCIZIO COMMERCIO D'IMPORTAZIONE ED ESPORTAZIONE

Si rende noto cheil Sig. Mohamed Omar Said Ali, ha presentato domanda
tendente ad ottenere l’autorizzazione per l'esercizio del commercio d’importazio-
ne ed esportazione, in Brava.

Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entro giorni trenta dalla
data di pubblicazione del presente avviso,

Mogadiscio, lì 15 febbraio 1961.
Il Ministro

(n. 69) - HASSAN MOHAMED IA\SSAN

MINISTERO INDUSTRIA E COMMERCIO

Dipartimento Industria

AVVISO AD OPPONENDUM

ESERCIZIO COMMERCIO D'IMPORTAZIONE ED ESPORTAZIONE

Si rende noto che il Sig. Hagi Mohammed Scikei Mohammed, ha pre-
sentato domanda tendente ad ottenre l'autorizzazione per l'esercizio del com-
mercio d'importazione ed esportazione, in Mogadiscio.

Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entro giorni trenta dalla
data di pubblicazione del presente avviso.

Mogadiscio, lì 27 febbraio 1962. i -

Il Ministro

(n. 70) HASSAN MOHNAMED HASSAN

MINISTERO INDUSTRIA E COMMERCIO
Dipartimento Industria

AVVISO AD OPPONENDUM

ESERCIZIO COMMERCIO D'IMPORTAZIONE ED ESPORTAZIONE

Si rende noto che il Sig. Scek Moallim Iusuf, ha presentato domanda

tendente ad ottenere l'autorizzazione per l'esercizio del commercio d’importazio-

ne ed esportazione, in Merca.



31

Chiunque abbia interesse. può fare opposizione entro giorni trenta dalla
data di pubblicazione del presente avviso.

Mogadiscio, ll 27 febbraio 1962.
° Il Ministro

(n.71) HASSAN MOHAMED HASSAN

MINISTERO INDUSTRIA E COMMERCIO

Dipartimento Industria

AVVISO AD OPPONENDUM

ESERCIZIO COMMERCIO D'IMPORTAZIONE ED ESPORTAZIONE

Si rende noto che il Sig. Ahmed Hagi Mubarak Saleh, ha presentato
domanda rendente ad ottenere l'autorizzazione per l’esercizio del commercio
d’importazione ed esportazione, in Chisimaio.

Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entro giorni trenta dalla
data di pubblicazione del presente avviso.

Mogadiscio, lì 20 gennaio 1962.
Il Ministro i

(n, 72) HASSAN MOHAMED HASSAM

MINISTERO INDUSTRIA E COMMERCIO

. Dipartimento Industria

AVVISO AD OPPONENDUM

ESERCIZIO COMMERCIO D'IMPORTAZIONE ED ESPORTAZIONE

Si rende noto che il Sig. Mohamed Dere Mohamed, ha presentato doman-
da tendente ad ottenere l’autorizzazione per l’esercizio del commercio d'importa-
zione ed esportazione, in Baidoa

Chiunyue abbia interesse, puè fare opposizione entro giorni trenta dalla
data di pubblicazione del presente avviso.

Mogadiscio, 20 gennaio 1962.
Il Ministro

(n. 73) tTASSAN MOHAMED HASSAN

 

 



- 32

MINISTERO INDUSTRIA E COMMERCIO

Dipartimento Industria

AVVISO AD OPPONENDUM

ESERCIZIO COMMERCIO D'IMPORTAZIONE ED ESPORTAZIONE

Si rende noto che il Sig. Abdicani Hagi Herzi, ha presentato domanda
tendente ad ottenere l'autorizzazione per l’esercizio del commercio d’importa-
zione ed esportazione, in Dusa Mareb.

Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entro giorni trenta dalia
data di pubblicazione del presente avviso.

Mogadiscio, lì 20 gennaio 1962.
Il Ministro

(n. 74) HASSAN MOHAMED HASSAN

MINISTERO INDUSTRIA E COMMERCIO

Dipartimento Industria

AVVISO AD OPPONENDUM

ESERCIZIO COMMERCIO D'IMPORTAZIONE ED ESPORTAZIONE

° Si rende noto che il Sig. Abdurahman Hagi Gurhan, ha presentato do-
manda tendente ad ottenere l’autorizzazione per l’esercizio del commercio
d'impottazione ed esportazione, in Dusa Mareb.

Chiunqueabbia interesse, può fare opposizione entro giorni 1trenta dalla
data di pubblicazione del presente avviso.

Mogadiscio, lì 20 gennaio 1962.
Il' Ministro

(n. 75) HASSAN MOHAMED HASSAN

MINISTERO INDUSTRIA E COMMERCIO

Dipartimento Industria

AVVISO AD OPPONENDUM

ESERCIZIO COMMERCIO D'IMPORTAZIONE ED ESPORTAZIONE

Si rende noto che il Sig. Abdulcadir Hassan Merzi Farah, ha presentato
domanda tendente ad ottenere l’autorizzazione per l'esercizio del commercio
d'importazione ed esportazione, in Galcaio,



- 33 —-

Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entro giorni trenta dalla
data di pubblicazione del presente avviso.

Mogadiscio, lì 20 gennaio 1962.
Il Ministro

(n. 76) HASSAN MOHAMED HASSAN

MINISTERO INDUSTRIA E COMMERCIO

Dipartimento Industria

AVVISO AD OPPONENDUM

ESERCIZIO COMMERCIO D'IMPORTAZIONE ED ESPORTAZIONE

Si rende noto che la Sig.ra Salada Bulhan Mohamud, ha presentato do-
manda tendente ad ottenere l’autorizzazione per l’esercizio del commercio d’im-
portazione ed esportazione, in Galcaio. i

Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entro giorni trenta dalla
data di pubblicazione del presente avviso.

Mogadiscio, lì 20 gennaio 1962.
; Il Ministro

(n. 77) HASSAN MOHAMED HASSA"T

MINISTERO INDUSTRIA E COMMERCIO

Dipartimento Industria

AVVISO AD OPPONENDUM

ESERCIZIO COMMERCIO D’IMPORTAZIONE ED ESPORTAZIONE

Si rende noto che la Spett.le The Somali Commercial Co. ha presen-
tato domanda tendente ad ottenere l’autorizzazione per L'esercizio del commercio
d’importazione ed esportazione, in Mogadiscio.

Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entro giorni trenta dalla
data di pubblicazione del presente avviso.

Mogadiscio, lì 20 gennaio 1962.
Il Ministro

(n. 78) HASSAN MOHAMED HASSAN  



— 34 —

MINSTERO INDUSTRIA E COMMERCIO

Dipartimento Industria

AVVISO AD OPPONENDUM

ESERCIZIO COMMERCIO D'IMPORTAZIONE ED ESPORTAZIONE

Si rende noto cheil Sig. Scek Aues Iusuf Nur, ha presentato domanda
tendente ad ottenere l'autorizzazione per l'esercizio del commercio d’importa-
zione ed esportazione, in Mogadiscio.

Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entro giorni trenta dalla
data di pubblicazione del presente avviso.

Mogadiscio ,lì 20 genaio 1962.
Il Ministro

{n. 79) HASSAN MOHAMED HASSA:!

MANIFATTURE COTONIERE D'AFRICA S.p.A. - IN LIQUIDAZIONE

i Capitale Sociale So. 29.000 - Sede in Mogadiscio

CONVOCAZIONE DI ASSEMBLEA

Gli azionisti della MANIFATTURA CUIONIERE D'AFRICA S.p.A.
IN LIQUIDAZIONE sono convocati in Assemblea Ordinaria, in Mogadiscio,
presso lo Studia del Liquidatore Avv. Gian Battista Franza, Albergo Croce del
Sud, per il Giorno 19 Marzo 1962 alle ore 17; in prima convocazione, per il
giorno 26 Marzo 1962, alla stessa ora e nello stesso luogo, per deliberare sul
seguente

ORDINE DEI. GIORNO

1) Relazione «del Liquidatore e Rapporto del Collegio Sindacale.
2) Bilancio dell'esercizio chiuso al 31 Dicembre 1962.
3) Compensi al Liquidatore.
4) Varie ed eventuali.

Hanno diritto di partecipare all'Assemblea, come sopra convocata, gii
Azionisti i quali, almeno cinque giorni prima, avranno depositato le loro azio-
ni presso la Sede Sociale in Mogadiscio, oppure pressoil Banco di Napoli, Sedi di
Napoli e di Mogadiscio. Ritirando il relativo biglietto di ammissione.

Mogadiscio, 16 febbraio 1962

Il Liquidatore

{n. 80) Avv. GIAN BATTISTA FRANZA  



— 35 —

SOCIETA’ «BASSO MUDUGH» a.r.l. - MOGADISCIO

Convocazione di Assemblea Generale Ordinaria e Straordinaria
I signori Azionisti sono convocati în Assemblea Generale Ordinaria e

Straordinaria per il giorno 20 Aprile 1962 alle ore 10 antimeridiane in prima
convocazione per discutere sul seguente

ORDINE DFL GIORNO

1) Inizio attività della Società
2) Nomina Consiglio di Amministrazione
3) Nomina dei Collegio Sindacale
4) Modifica articolo 17 dello Statuto Sociale.
5) Eventuali,

In inancanza del numero legale degli Azionisti l'assemblea di seconda
convocazione sarà tenuta il giorno 21 Aprile 1962 alle ore 10 antimeridiane nei
locali della Sede Sociale della Società in Via Card. Massaia,

Mogadiscio, lì 1 Marzo 1962.

Il Presidente

MOHAMUD ROBLE AMEI

. (n. 81)

FIAT SOMALIA - Società per Azioni —
Capitale Sociale Sh. So. 500.000 interamente versato

Sede in Mogadiscio

Avviso di Convocazione di Assemblea Generale Ordinaria degli Azionisti

Gli Azionisti sono convocati in Assemblea Generale Ordinaria presso
la Sede Sociale alli ore 15 del giorno 21 Aprile 1962, oppure del giorno 30
Aprile 1962 in seconda convocazione, per deliberare sul seguente:

ORDINE DEL GIORNO

1) Relazione del Consiglio di Amministrazione e del collegio Sindacale
sull’Esercizio 1961,  



— 36 —

2) Apprevazione del Bilancio Patrimoniale e del Conto Perdite Profitti

al 31 dicembre 1961.

3 Varie,

Mogadiscio, lì 5 Marzo 1962.
Il Procuratore

Dott. Ing. GIUSEPPE SCALZO

(n. 82)

S.I.C.A. F. BOERO & FIGLIO S.p.A.

Capitale Sociale So. 2.200.000 - Sede in Mogadiscio

Estratto dal Verbale di Assemblea Straordinaria del 10 Febbraio 1962,

nella quale sono state prese le seguenti deliberazioni:

— Modifiche agli art. 1-5-7-10-14-15-20-25-26 dello Statuto Sociale.

— Aumentodel Capitale Sociale da Sh. So, 50.009 a Sh. So. 2.200.000

— Nomina del Sig. Rag. Arturo Salvi a Sindaco effettivo in sostitu-

zione del dimissionario Sig. Antonio Giacomelli.

Le predette deliberazioni sono state omologate dal Sig. Giudice Regio-

nale del Benadir con suodecreto in data 14 febbraio 1962 registrato a Moga-

discio il 15 febbraio 1962 Atti Giudiziari n. 31 Vol. 4.

Mogadiscio 17 febbraio 1962.
L’Amministratore Unico

FRANESCO BOERO

(n. 83)

 

UFFICIO DEL GIUDICE REGIONALE DEL BENADIR

AVVISO VENDITA IMMOBILIARE

. Il sottoscritto Cancelliere Dirigente

RENDE NOTO

che il Giudice dell'esecuzione, con sua ordinanza in data 15 febbraio

1962, ha ordinato la vendita ai pubblici incanti del seguente bene immobile

pignorato in danno dî; Eredi Mohamedali Janmahomed.



—- 37 —

Immobile sito in Mogadiscio, confinante a Nord e ad Est con Via pub-
blica, a sud con proprietà di Mohiddin Abu Abanur e Piazza Giama, ad Ovest
con Piazza Giama. i

Ha fissato prezzo base di vendita in So. 72.000 (settantaduemila).
Ha disposto che la misura minima di ciascun aumento delle offerte

sia di So. 1.000 (mille).
Ha fissato la data del 20 marzo 1962 per il deposito cauzionale in Cancel-

leria pari a So. 7.200.(settemiladuecento), nonchè di So. 500 per le spese.
Hafissato, inoltre, il termine di giorni 30 dalla data di aggiudicazione

dell’immobile per il versamento dell’intero prezzo.
La Vendita sarà effettuata il giotno del 22 matzo 1962, ore 9,00 nell’aula

d’udienza presso l'Ufficio del Giudice Regionale del Benadir.

‘ Mogadiscio, lì 15 febbraio 1962. .
Il Cancelliere Dirigente

NUR HUSSEN
(n. 84)

S.A.C.A VITTORIO D'AFRICA

CONVOCAZIONE ASSEMBLEA STRAORDINARIA E ORDINARIA

I Signori Soci della S.A.C.A S.p.A. con sede in Vittorio d’Africa sono
convocati in assemblea ordinaria e straordinaria presso la sede sociale in Vit-
torio d'Africa per il giorno 29 marzo 1962, alle ore 9 in prima convocazio-
ne ed occorrendo in seconda convocazione il giorno 31 marzo 1962 alla stessa
ora e nello stesso luogo per deliberare sul seguente

ORDINE DEL GIORNO

Parte Straordinaria:
Proroga scadenza della Società.

Parte Ordinaria:
Approvazione del bilancio per l’esercizio 1961.
Varie ed eventuali.

Hanno diritto di partecipare all’assemblea come sopra convocata, gli

azionistiiscritti nel libro dei Soci-almeno cinque giorni prima di quello fissato

per l’assemblea.

Mogadiscio, lì 1 marzo 1962.
Il Consiglio d’Amministrazione

(n. 85)

 

 



— 38 —

SEFERIAN & Co. (Somalia) Ltd. - S.p.A.

Sede di Mogadiscio - Capitale Sociale So. 400.000

Convocazione dell'Assemblea Generale Ordinaria degli Azionisti

I Signori Azionisti sono pregati ad intervenire alla Assemblea Generale
Ordinaria indetta per il giorno 31 Marzo 1962, ore 10, in prima convocazione
oppureil giorno 15 Aprile 1962, ore 10 in seconda convocazione nei locali del.

. la Sede Sociale in Mogadiscio, Corso Somalia 96, per discutere e deliberare sul
seguente

ORDINE DEL GIORNO

1) Relazione dell’Amministratore Unico e del Presidente del Collegio
Sindacale; i

2) Approvazione del Bilancio e del Conto Perdite e Profitti dell'Eser-
cizio chiuso al 31 Dicembre 1961 e deliberazioni relative.

3) Nomina del Collegio Sindacale in sostituzione del Collegio dimissio-
nario per compiuto triennio.

4) Varie ed eventuali.

Mogadiscio, 14 marzo 1962.
‘ L’Amministratore Unico

(n. 86)


